UBND TỈNH HÀ TĨNH

SỞ TƯ PHÁP

Số:        /STP-PBGDPL

V/v tiếp tục hưởng ứng Cuộc thi

“Tìm hiểu về 80 năm Ngày Tổng tuyển

cử đầu tiên bầu Quốc hội Việt Nam”

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Tĩnh, ngày        tháng 10 năm 2025

                           Kính gửi:

 - Các sở, ban, ngành, đoàn thể cấp tỉnh;

 - UBND các xã, phường.

Thực hiện Kế hoạch số 01-KH/BCĐ ngày 17/6/2025 của  Ban Chỉ đạo

kỷ niệm 80 năm Ngày Tổng tuyển cử đầu tiên bầu Quốc hội Việt Nam và Hội

đồng nhân dân các cấp tỉnh Hà Tĩnh (Ban chỉ đạo số 1239), trong đó giao Sở Tư

pháp chủ trì tham mưu hưởng ứng Cuộc thi Tìm hiểu về 80 năm Ngày Tổng

tuyển cử đầu tiên bầu Quốc hội Việt Nam do Trung ương Đoàn TNCS Hồ Chí

Minh phối hợp với Uỷ ban Văn hoá và Xã hội của Quốc hội tổ chức, Sở Tư

pháp đã ban hành Văn bản số 1711/STP-PBGDPL ngày 27/6/2025 về việc

hưởng ứng Cuộc thi và Văn bản số 1953/STP-PBGDPL ngày 17/7/2025 về việc

đôn đốc hưởng ứng Cuộc thi “Tìm hiểu về 80 năm Ngày Tổng tuyển cử đầu tiên

bầu Quốc hội Việt Nam”.

Thời gian qua, đã có nhiều đơn vị tham gia thực hiện tốt, tuy nhiên vẫn

còn có đơn vị chưa tích cực tham gia. Để Cuộc thi tiếp tục lan tỏa sâu rộng trên

địa bàn tỉnh, Sở Tư pháp đề nghị các sở, ban, ngành, đoàn thể cấp tỉnh, UBND

các xã, phường tích cực chỉ đạo triển khai thực hiện các nội dung đã được

hướng dẫn Văn bản nêu trên của Sở Tư pháp (có Văn bản gửi kèm). Sở Tư

pháp sẽ tổng hợp kết quả  dự thi cuối cùng của các đơn vị, địa phương để báo

cáo Tỉnh ủy và Đoàn đại biểu Quốc hội tỉnh  theo quy định.

Đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương tiếp tục quan tâm thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- BCĐ số 1239 (để b/c);

- Lãnh đạo Sở;

- Lưu: VT, PBGDPL.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đinh Văn Hồng

		2025-10-09T17:52:51+0700

		2025-10-09T18:10:54+0700

		2025-10-09T18:11:29+0700

		sotuphap@hatinh.gov.vn
	2025-10-09T18:11:52+0700